
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 1280 del 18/12/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 38 del 18/12/2023
PROPOSTA N. 1542 del 15/12/2023

OGGETTO: SOFTWARE RILEVAZIONE PRESENZE. AGGIORNAMENTO

Premesso che l’Ente è dotato di un sistema di rilevazione delle presenze del personale dell’Ente “PalnetTimeW”, e che
tale servizio è stato reso dalla ditta Proietti Tech di Antonio Proietti & C. S.n.c. con sede in Ascoli Piceno - Via Piceno
Aprutina, 92 - C.F.- 00944980440; 

Dato  atto che,  a  seguito  di  modifica  dell’orario  di  lavoro  presso  la  sede  comunale  occorre  procedere  alla
riconfigurazione del software per adeguarlo al nuovo orario;

Dato atto inoltre che è stato richiesto un preventivo alla società Proietti Tech, dal quale si desume che la spesa per tale
servizio è di € 488.00 iva compresa, acquisito al protocollo in data 06/12/2023 n. 18306;

Dato  atto  che  al  seguente  affidamento  è  stato  attribuito  il  seguente  codice:   CIG:  Z1E3DCC0FF,  fornito
telematicamente dall’ANAC;

Accertato che,  la ditta  Proietti  Tech  di Antonio Proietti  & C. S.n.c.,  è in regola con i contributi previdenziali ed
assistenziali, giusto Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in atti;

Ritenuto di dover adottare formale provvedimento di affidamento del servizio di aggiornamento del software in favore
della suddetta società;

Attesa la propria competenza ai sensi:

    • Il provvedimento del Sindaco n. 15122 del 17.10.2022 di nomina della Posizione Organizzativa dell’Area VI
Tributi;

    • L’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che fissa il principio generale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi secondo
cui spettano agli organi elettivi i  poteri di  indirizzo e controllo,  mentre la gestione amministrativa è attribuita,  nei
comuni  privi  di  personale  di  qualifica  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.  109,  comma  2  del  richiamato  decreto,  ai
Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

    •  La  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del  19.05.2023 esecutiva,  di  approvazione  del  Bilancio  di
Previsione Finanziario 2023/2025;

    • La Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 22/09/2023 esecutiva, di approvazione del Piano Economico di
Gestione (P.E.G.) 2023/2025;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

D E T E R M I N A

di  ritenere  la  presente  narrativa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e,  nei  limiti  delle  competenze
attribuitegli a termine del comma 2) dell’art. 109 del T.U.E.L. approvato con  D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 di:

AREA VI -TRIBUTI - REGISTRO GENERALE N. 1280 del 18/12/2023 - Pag. 1 di 2



1. procedere all’affidamento in favore della  ditta Proietti Tech di Antonio Proietti & C. S.n.c. con sede in Ascoli
Piceno - Via Piceno Aprutina,  92 - C.F.- P.IVA 00944980440,  il  servizio di riconfigurazione del software
PlanetTimeW ; 

2. dare  atto  che  al  seguente  affidamento  è  stato  attribuito  il  seguente  codice:  CIG:  Z1E3DCC0FF,  fornito
telematicamente dall’Autorità Nazionale Anticorruzione;

3. dare atto altresì che la spesa pari a € 488.00 compresa di IVA, trova imputazione contabile al Cap. 691 residui
anno 2022 impegno n. 882 del 29/12/2022.  

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale On-Line  ed è trasmessa all’Ufficio
Ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è l’Avv. Valentina Di
Pietro e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861-502211.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1542 del 15/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI PIETRO VALENTINA in data
18/12/2023

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1862

Il 18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1280 del 18/12/2023 con oggetto:
SOFTWARE RILEVAZIONE PRESENZE. AGGIORNAMENTO

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 18/12/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA VI -TRIBUTI - REGISTRO GENERALE N. 1280 del 18/12/2023 - Pag. 2 di 2


